catas, et ad materiam rei substratae haud pertinentes. Advocato nobilitatis productionem privilegii illius, quod in diaeta anni 1560. se habere jactaverat, et non scartetas peregrinas et omni authentia destitutas, urgente; atque in his rerum circumstantiis nihil certius quam triumphus expectante: sed non respondit praeconceptione spei, rei eventus; sententias namque inclytæ Tabulae Regiae, incatti sponte sua se ad productionem inmittentes, ab onere productionis relevati atque adeo in usu decimae nobilitaris stabiliti sunt.

Nunc jam sub prohibita melioratio sententiae ex diversis principiis petitur; sed omnia petuntur sine fructu, et innanes futuri erunt omnes nostri conatus, si clerum in indiciiis habuerimus praesentem a cujus arbitrio defendens omnes fere iudices.

Proinde laborandum nobis est in exclusionem illius a iudicio, praetextu iuramenti, quod deponunt omnes tempore ordinationis ad sacerdotium, aut consecrationis in abbates, episcopos et reliquos eminentiores dignitates, et quo mediante semet obligant ad iura ecclesiae defendenda[!] amplianda et secundanda.

Haud vero iuramenti formulas exstare quidem in rituali libello episcoporum scimus, sed non patet nobis, et nunc praesertim, additus ad illum, unde illas exscribere et in asserti nostri comprobationem, in processum inducere possemus.⁴ Necessitatur perinde nobilitas hujus comitatus, medio mei ad Spectabilem Dominationem Vestram suum sumere recursum atque petere perdemisse, dignabitur formulas illas iuramentorum quas ad rem nostram pertinere atque illi deservire cognoverit, mihi sub alicujus jurati viri, vel si feri posset sua propter subscriptione⁵ qua tamen Augustae Bibliothecae custodi transmittere, una vero deberet adnecti et testimonium unde, et ex quali libro, cujus editionis et ex qua pagina fuerint transcriptae, ut tanto majorem apud iudices fidem habeant.

Si porro et alia quaedam monumenta ad rem decimarum spectantia Spectabilis Dominatio Vestra prae manibus haberet, quae nobis quoquomodo deservire possent, talius quoque communicationem nobis expetimus, atque una Spectabilem Dominationem Vestram assecuramus, de eo: quod favores erga nos hac in re praestandum decenter remuneraturi sumus.

Expensas⁶ seu in transcriptionem nobis submittendorum documentorum seu publicum cursorum per Vestram Dominationem Spectabilem erogandas, habeo in com[m]issis ut eas statim medio domini Lucz bonifices, quod et facturus sum simul ac decus informatus fuero. Litteras si quas dare ad me dignabitur per Rosembergam a Lucsionam ad Lomnicz dirigi peto, quas magno certe cum desiderio expectabo.